
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Paraná, 983 – Caixa Postal 15 – CEP 86490-000 – Fone/Fax : (43) 3551 – 8300 

CNPJ : 76.968.064/0001-42 - E-mail : pmrpinhal@uol.com.br 
 

 

 = PORTARIA 030/2017 =  
 
 

O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei.  
 
R E S O L V E:  
 
DESIGNAR, as servidoras municipais, abaixo relacionadas, para assumirem os cargos de Direção 
e Coordenação Pedagógica nos CMEIs e escolas municipais, em conformidade com o que dispõe a 
Lei Municipal n.º 1.720/2015.  
Centro Municipal de Educação Infantil Cônego Wenceslau Wiktor  
Diretora: Marilda Pereira Cardozo da Silva - RG 4.722.289-3/PR  
Coordenadora Pedagógica: Anielle Silva Dias - RG 5.877.933-4/PR  
 
Centro Municipal de Educação Infantil Irmã Joseane  
Diretora: Tassiana Quintanilha de Souza Duque - RG 9.858.922-8/PR  
 
Centro Municipal de Educação Infantil Pequeno Príncipe  
Diretora: Sara Soares Aragão Guerra - RG 10.435.962-0/PR  
 
Centro Municipal de Educação Infantil Vó Zaide  
Diretora: Terezinha de Fátima Cornélio - RG 6.999.921-2/PR  
Coordenadora Pedagógica: Ana Paula Gonçalves Estevão - RG 7.270.317-0  
 
Escola Municipal Tancredo Neves - Ensino Fundamental  
Diretora: Marta Keli de Mello - RG 6.582.455-8/PR  
Coordenadora Pedagógica: Joceli Aparecida Ribeiro Sanches - RG 4.812.524-7/PR  
 
Escola Municipal do Campo Triolândia - Ensino Fundamental  
Diretora: Cleuza Josefa de Paula - RG 12.786.168-4/PR  
Coordenadora Pedagógica: Melina Ribeiro Fernandes - RG 25.384.635-3/SP  
 
Escola Municipal Dr. Carlito Thomé da Silva - Ensino Fundamental  
Diretora: Regina Cruz Lorenzetti - RG 3.324.193-3 /PR  
Coordenadora Pedagógica: Adriana Márcia Flores - RG 6.225.463-7/PR  
 
Escola Municipal Dr. Marcelino Nogueira - Ensino Fundamental  
Diretora: Silvana Mossato Bordin - RG 5.029.643-1 /PR  
Coordenadora Pedagógica: Sirlei Gizzi Figueiredo Gonçalves da Silva - RG 4.475.769-6 /PR  
 
Escola Municipal Nova Carvalho - Ensino Fundamental  
Diretora: Rosilene Alexandrina Borges - RG 5.993. 697-2/PR  
Coordenadora Pedagógica: Luciana Cristina Pinto - RG 7.168.373-7 /PR  



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Paraná, 983 – Caixa Postal 15 – CEP 86490-000 – Fone/Fax : (43) 3551 – 8300 

CNPJ : 76.968.064/0001-42 - E-mail : pmrpinhal@uol.com.br 
 

 

 
REGISTRE-SE  
E  
PUBLIQUE-SE  
 
Edifício da Prefeitura do município de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos dezenove dias do 
mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete.  
 
Gabinete do Prefeito.  
 
Wagner Luiz Oliveira Martins  
Prefeito Municipal 

 
 

 


